
Działania podejmowane przez  Urząd Gminy Kobylnica w zakresie edukacji,  

celem dbania o prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami.  

 

 

Edukacja ekologiczna 2023 rok pod nazwą „ Plastik (NIE)fantastik!!! 

 

Zrealizowane działania edukacyjne w okresie od stycznia do listopada 2023 roku. 

1. 23.01.2023 r. „ Dzień bez opakowań foliowych” – w budynku B Urzędu Gminy Kobylnica 

pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej rozdawali ekologiczne 

torby wielokrotnego użytku wraz z woreczkami na warzywa i owoce. Każdy 

mieszkaniec, który zgłosił się do pokoju nr 2 tj. do Biura Obsługi Klienta budynek B 

Urzędu Gminy Kobylnica, otrzymał taki prezent.  

2. Konkurs pn. „Kobylnicki Eko – Ludek”. Konkurs polegał na przedstawieniu w pracy 

plastycznej wymyślonej postaci  „Kobylnickiego Eko – Ludka”, która swoją grafiką 

zachęca do codziennego, prawidłowego segregowania odpadów. Celem konkursu było 

zwróceniem uwagi na potrzebę budowania świadomości obowiązku dbania  

o środowisko w jakim żyjemy oraz przyzwyczajanie dzieci do utrzymania ładu  

i porządku w swoim najbliższym otoczeniu.  

3. Przeprowadzono spotkania z sołtysami sołectwa: Komiłowo, Sierakowo Słupskie, 

Widzino i Kobylnica w celu ustalenia kwoty wydatku oraz ustalenia terminu do realizacji 

zadania z przeprowadzonego w październiku 2022 r. konkursu pn. „Tu mieszkam, tu 

działam! Eko – praktyczni dla środowiska”. Dla miejscowości Kobylnica i Widzino 

zrealizowano zakup koszy serce na zakrętki. W dniu 22 września 2023 roku podczas 

Światowego Dnia Ziemi, Pani Iwona Drapalska-Krawczyk – Radna Rady Gminy 

Kobylnica wraz z uczniami oraz ciałem pedagogicznym szkoły podstawowej im. 

Polskich Olimpijczyków w Kwakowie, przy wsparciu Gminy Kobylnica, Sołectwa 

Komiłowo, Centrum Usług Wspólnych oraz Gminnego Centrum Kultury i Promocji 

przeprowadzili z rozmachem inicjatywę ekologiczną, a wszystko po to by pokazać jak 

ogromne znaczenie dla naszego środowiska ma prawidłowa segregacja odpadów. 

Sołectwo Sierakowo Słupskie we współpracy z Panem Sołtysem Mariuszem 

Narodzonkiem w ramach realizowanego zadania stworzyło łąkę kwietną koło OSP oraz 

przeprowadziło warsztaty z mieszkańcami pn. „Wykorzystaj nie marnuj”.  

4. W miesiącu marcu zakupiono dwa pojemniki na zbiórkę zużytych baterii i ustawiono je 

w obu budynkach Urzędu Gminy. 

5. 23.04.2023 roku podczas XIII - tej garażówki przeprowadzono warsztaty rękodzieła – 

malowanie bawełnianych woreczków wielokrotnego użytku na warzywa i owoce. 

Zrealizowano również akcję pod hasłem: „Nie wyrzucaj – wykorzystaj!”, polegająca 

m.in. na wykonywaniu przez dzieci doniczek domowych, doniczek na zioła, 

pojemników na akcesoria biurowe/szkolne z butelek pet (wcześniej pomalowano  

i wycięto z butelek wzory do udekorowania przez dzieci). 

6. Prelekcja edukacyjno – informacyjna pn. „O co chodzi z odpadami”. W dniu 19.05.2023 

r. w szkole podstawowej w Sycewicach odbyła się prelekcja skierowana do uczniów 

klas VII i VIII w zakresie selektywnego zbierania odpadów. Była to część projektu 

zorganizowanego we współpracy z Akademią Pomorską w Słupsku.  

 



7. Konkurs literacko - ekologiczny dla uczniów szkół podstawowych klas IV – VIII. 

Zadaniem uczestników konkursu będzie napisanie krótkiej bajki, w której Kobylnicki 

Eko Ludek, opowiada jak zmniejszyć ilość wytwarzanych odpadów z tworzyw 

sztucznych lub jak je dobrze wykorzystać. Najlepsza praca zamieszczona zostanie  

w ulotce edukacyjnej skierowanej do mieszkańców gminy Kobylnica.  

8. konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych pt. „Azbestu się pozbywamy, 

lepsze samopoczucie mamy”. Zadanie konkursowe polegało na przedstawieniu  

w pracy plastycznej o szkodliwości azbestu. 

9. W przygotowaniu ulotka edukacyjna skierowana do mieszkańców Gminy Kobylnica  

pn.  „ Plastik (NIE)fantastik!!! 

10. 02.09.2023 r. zrealizowano wspólnie z firmą Karat Recykling z Rogówka koło Lubicza 

zbiórkę elektroodpadów. Zbiórka odbyła się na terenie Centrum Usług Wspólnych. 

Każdy mieszkaniec, który dostarczył elektroodpady otrzymał gratis roślinę do 

posadzenia w ogrodzie. 

11. W dniach 09.10.2023 – 23.10.2023 r. przeprowadzono w szkołach podstawowych szkół 

gminnych konkurs ekologiczny pn. „Bądź eko artystą”. Należało wykonać pracę 

plastyczną z materiałów recyklingowych – plastiku (folii, nakrętek, folii aluminiowej, 

materiałów wielomateriałowych takich jak: karton po mleku, soku) obrazu 

przedstawiającego krajobraz jesienny Gminy Kobylnica. 

12. W dniach 06.11.2023 – 20.11.2023 r. przeprowadzono w szkołach podstawowych szkół 

gminnych konkurs ekologiczny pn. „Upcycling, czyli eko bombka bożonarodzeniowa”. 

Konkurs polegał na wykonaniu eko bombki bożonarodzeniowej z materiałów 

nadających się do recyklingu np. plastiku, styropianu, tektury, sznurka, folii 

aluminiowej, szyszek, tekstyliów. Celem konkursu jest promowanie wiedzy 

ekologicznej wśród dzieci i dorosłych w zakresie prawidłowego segregowania odpadów 

oraz zwiększenie świadomości i aktywności rodziny w zakresie zrównoważonej 

konsumpcji. 

13. W miesiącu listopadzie 2023 r. przygotowano  i zlecono do druku kalendarz na 2024 r. 

Kalendarz złożony jest z dwunastu prac dziecięcych (prace zostały wybrane z różnych 

konkursów zrealizowanych w roku 2022 i 2023) przypisanych do każdego miesiąca 

roku. W każdym miesiącu pod przedstawioną pracą zawarta jest eko porada. 

 

 

Edukacja ekologiczna 2024 rok pod nazwą „ Bądź eko przez cały rok !!!” 

 

Zrealizowane działania edukacyjne w okresie od stycznia do października 2024 roku. 

1. W miesiącu marcu zrealizowano projekt opracowania graficznego czterech tablic 

dotyczących prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Tablice zostały 

zawieszone na zbiorczych zasiekach dla zabudowy wielorodzinnej przeznaczonych do 

magazynowania odpadów komunalnych w miejscowościach: Kończewo, Kwakowo, 

Sycewice oraz w Kobylnicy. 

 

2. W terminie od 25.03.2024 roku do 12.04.2024 roku przeprowadzono konkurs  

pn. „Żyj ekologicznie – zadbaj o swój kawałek Ziemi”. Konkurs polegał na wykonaniu 

ekologicznego lapbooka w formie grubszej teczki, w środku której przykleja się np. 

książeczki, kieszenie, harmonijki, materiały, ilustracje, notatki pozwalające 

uporządkować informacje według pomysłu i inwencji autora. 



 

3. W miesiącach od kwietnia do maja 2024 roku przeprowadzono dwuetapowy konkurs  

pn. „Wielka Gra – Turniej Wiedzy Ekologicznej”. I etap (szkolny) – przeprowadzono  

w szkołach, które zgłosiły chęć udziału w Turnieju. Zadania konkursowe I etapu 

polegały na rozwiązaniu testu składającego się z: 15 pytań w formie pisemnej do 

wspólnego rozwiązania i zaznaczenia prawidłowej odpowiedzi (forma testu a, b, c) oraz 

15 pytań w formie otwartej przeznaczonych do odpowiedzi ustnych (forma odpowiedź 

na zgłoszenie – „kto pierwszy ten lepszy”). Trzyosobowe zespoły z  klas V - VI  wzięły 

udział w I etapie gromadząc punkty. Zespół z największą liczbą punktów reprezentował 

swoją szkołę podczas II etapu (gminnego). II etap  szkolny – przeprowadzono w 

Urzędzie Gminy Kobylnica.  Trzyosobowe zespoły z klas V -VI brały udział 

gromadząc punkty. Konkurs składał się z czterech rund:  

• „Runda I – eko – wiedza daje punkty” zestaw pytań dla drużyn w formie  

„kto pierwszy ten lepszy” z zakresu ekologii i gospodarki odpadami. 

• „Runda II - symbole ekologiczne – czyli Eko znaki” – zestaw pytań dla drużyn w formie 

„kto pierwszy ten lepszy” z zakresu znajomości znaków ekologicznych. 

• „Runda III – segregacja odpadów” – zestaw pytań dla drużyn w formie  

„kto pierwszy ten lepszy” (przeprowadzona przez przedstawicieli firmy PGK Słupsk) z 

zakresu prawidłowej segregacji odpadów. 

• „Runda IV Eko – bilbord”, zadanie polegające na stworzeniu plakatu lub znaku 

dotyczącego jednego z trzech przedstawionych haseł (do wyboru przez drużynę) przy 

użyciu dostępnych materiałów plastycznych oraz surowców wtórnych w określonym 

czasie. 

 

4. W terminie od 12.09.2024 roku do 26.09.2024 roku przeprowadzono w szkołach 

podstawowych szkół gminnych konkurs ekologiczny pn. „Kompostownik jest dziś  

w modzie – pomagamy tym przyrodzie”. Konkurs polegał na wykonaniu plakatu  

w formacie A3 w dowolnej technice malarskiej (farby, kredki) lub wyklejanki o tematyce 

kompostowania bioodpadów. Na plakacie miała być przedstawiona budowa 

kompostownika, jak wygląda zbiórka bioodpadów do kompostowania, co należy 

wrzucać do kompostownika aby powstał  nawóz naturalny. Celem konkursu było 

zwrócenie uwagi na potrzebę budowania świadomości obowiązku dbania o środowisko 

w jakim żyjemy.  

 
5. W dniach 11.10.2024 roku do 31.10.2024 roku przeprowadzono konkurs pn. „Jesienne 

wariacje – ozdoba z darów jesieni”. Konkurs polegał na przygotowaniu dowolnej 

jesiennej kompozycji np. las w słoiku, wianek na drzwi, rzeźba, bukiet lub innej formy 

przestrzennej z wykorzystaniem „darów jesieni” (dyni, kasztanów, żołędzi, jarzębiny,  

kolorowych liści, orzechów, gałązek, szyszek itp.). Celem konkursu było umożliwienie 

dzieciom i Rodzicom zaprezentowania umiejętności plastycznych, wyrażenia 

wrażliwości artystycznej oraz wykazania się aktywnością twórczą. 

 

 

 


